ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖЕ „

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

/4. 0У-* Jo ML, г. Афыз

О внесении изменений в решение Совета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 18.11.2020 № 3-13 «Об утверждении Положения о

кадровом резерве на замещение вакантных управленческих должностей в
муниципальных учреждениях, созданных органом местного самоуправления
Агрызского муниципального района и должностей, относящихся к высшей

группе должностей муниципальной службы в Агрызском
муниципальном районе»

В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.03.2017 № 96
«Об утверждении Положения о кадровом резерве федерального
государственного органа», Указом Президента Российской Федерации от
01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности
государственной гражданской службы Российской Федерации», в целях
приведения муниципального правового акта в соответствие в действующим
законодательством Российской Федерации, Совет Агрызского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение
Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от
18.11.2020 № 3-13 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на
замещение вакантных управленческих должностей в муниципальных
учреждениях, созданных органом местного самоуправления Агрызского
муниципального района и должностей, относящихся к высшей группе
должностей муниципальной службы в Агрызском муниципальном районе».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований
Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,
Г лава муниципального района А.Р. Валеев

Н_Ч л W

Утверждены
решением Совета Агрызского

муниципального района Республики Татарстан
от 18.11.2020 № 3-13
(в редакции решения

от С -У-. 2022 № //> -£ )

Изменения
которые вносятся в решение Совета Агрызского муниципального района

Республики Татарстан от 18.11.2020 № 3-13 «Об утверждении Положения о
кадровом резерве на замещение вакантных управленческих должностей в

муниципальных учреждениях, созданных органом местного
самоуправления Агрызского муниципального района и должностей,

относящихся к высшей группе должностей муниципальной службы в
Агрызском муниципальном районе»

Статья 1
Внести Положение о кадровом резерве на замещение вакантных
управленческих должностей в муниципальных учреждениях, созданных
органом местного самоуправления Агрызского муниципального района и
должностей, относящихся к высшей группе должностей муниципальной
службы в Агрызском муниципальном районе», утвержденное решением Совета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2020 № 3-
13, следующие изменения:

1) Пункт 3.2 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Индивидуальные планы разрабатываются гражданами, включенными в
кадровый резерв, и утверждаются председателем Комиссии по формированию
кадрового резерва для замещения вакантных управленческих должностей и
должностей муниципальной службы в Агрызском муниципальном районе
Республики Татарстан по форме согласно приложению 2 к настоящему
Положению.»;

2 )Пункт 3.6 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.6. Отчет о выполнении индивидуального плана по форме согласно
приложению 2 к настоящему Положению, представляется гражданами,
включенными в кадровый резерв, ежегодно до 1 декабря в Комиссию по
формированию кадрового резерва для замещения вакантных управленческих
должностей и должностей муниципальной службы в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан. Отчетный период начинается с
момента включения претендента в кадровый резерв.».

3) Пункт 5.1 раздела 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- при непредставлении индивидуального плана по форме согласно
приложению 2 к настоящему Положению и отчета о выполнении

индивидуального плана, предусмотренными пунктами 3.2 и 3.6 настоящего
Положения.»

4) Приложение 2 к Положению о кадровом резерве на замещение вакантных
управленческих должностей в муниципальных учреждениях, созданных
органом местного самоуправления Агрызского муниципального района и
должностей, относящихся к высшей группе должностей муниципальной
службы в Агрызском муниципальном район изложить в следующей редакции
(прилагается).

Приложение 2
к Положению о кадровом резерве на замещение

вакантных управленческих должностей в
муниципальных учреждениях, созданных

органом местного самоуправления Агрызского
муниципального района и должностей,

относящихся к высшей группе должностей
муниципальной службы в Агрызском

муниципальном районе

УТВЕРЖДАЮ

(должность рекомендателя*)

(подпись, И.О. Фамилия)
20 г.

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПЛАН РЕЗЕРВИСТА

1. Фамилия, имя, отчество

2. Год, число, месяц рождения

3. Замещаемая должность, дата назначения на должность

4. Дата включения в региональный резерв

5. Сведения о профессиональном образовании

(когда и какое учебное заведение окончил, направление подготовки
(специальность) и квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание)

6. Сведения о дополнительном профессиональном образовании

(профессиональная переподготовка, повышение квалификации, стажировка,
указываются сроки прохождения обучения, наименование образовательного

учреждения, программа обучения)

В целях приобретения и совершенствования профессиональных знаний,
умений и навыков планируется провести следующие мероприятия по
профессиональному развитию:

№
п/п

Наименование мероприятий
по профессиональному

развитию

Отметка о выполнении (наименование
мероприятия, дата участия, в случае

наличия подтверждающего документа -
его реквизиты)

1 Получение дополнительного
профессионального
образования в случаях,
предусмотренных
федеральными законами,
другими нормативными
правовыми актами
Российской Федерации и
Республики Татарстан

2 Участие в семинарах,
тренингах, научно-
практических конференциях

3 Участие в разработке
нормативных правовых
актов, правовых актов и
иных документов

4 Участие в подготовке
(подготовка) аналитической
и иной информации
(материалов), докладов,
выступлений, статей

5 Участие в проектной
деятельности

6 Привлечение к участию в
коллегиальных и
совещательных органах

7 Иные формы работы

Лицо, включенное в кадровый резерв на замещение вакантных управленческих
должностей в муниципальных учреждениях, созданных органом местного
самоуправления Агрызского муниципального района и должностей,
относящихся к высшей группе должностей муниципальной службы в
Агрызском муниципальном районе

(дата) (подпись) (И.О. Фамилия)

Комментарий рекомендателя (непосредственного куратора, поручителя) по
выполнению индивидуального плана резервиста

Оценка рекомендателя (поручителя) степени подготовки резервиста к
замещению целевой должности: высокая, достаточная, недостаточная (нужное
подчеркнуть)

(дата) (подпись) (И.О. Фамилия рекомендателя)

<*> Индивидуальный план утверждается председателем Комиссии по
формированию кадрового резерва для замещения вакантных управленческих
должностей и должностей муниципальной службы в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан